
UCHWAŁA NR XXIX/237/2017
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie: określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Niechlów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016, 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 2015r., 
poz. 2156)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne, prowadzone przez Gminę Niechlów, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 10 godzin dziennie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XX/183/2016 z dnia 16 czerwca 2016r. Rady Gminy Niechlów w sprawie określenia opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Niechlów.

2) Uchwała Nr XXIII/197/2016 z dnia  07 września 2016r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Niechlów 
dot. określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Niechlów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2017r.

Id: 3435CA88-B950-4FFC-9735-48F4C3CCCD80. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIX/237/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 15 lutego 2017 roku

Przepis art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 2015r., poz. 2156)
określa minimalny wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach
publicznych. W myśl tego przepisu przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie
ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

Z powyższych regulacji wynika, że rada gminy powinna określić wymiar, w jakim realizowane będzie
bezpłatne świadczenie usług przez przedszkole. Organowi prowadzącemu pozostawiono możliwość podjęcia
decyzji odnośnie ewentualnego wydłużenia czasu bezpłatnego wychowania w przedszkolu ponad ustawowy
wymiar minimalny.

W związku z potrzebą upowszechnienia wychowania przedszkolnego na terenie gminy Niechlów postanawia
się wydłużyć czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach do 10 godzin dziennie.

Id: 3435CA88-B950-4FFC-9735-48F4C3CCCD80. Podpisany Strona 1




